平成 29年 4月 27日

各  位

会 社 名 NECネッツエスアイ株式会社

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 和田  雅夫

 (コード番号 1973 東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員 山本  徳男

 (TEL 03-6699-7000)

当社の親会社 日本電気株式会社

代 表 者 名

代表取締役執行役員社長兼 CEO  新野    隆

（コード番号 6701 東証第一部）

平成 29年 3月期通期個別実績値の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 29年 3月期（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）の個別実績値と前期実績値に差異が
生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 平成 29年 3月期通期個別実績値の前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

（平成 28年 3月期）

百万円

223,791

百万円

12,975

百万円

13,172

百万円

5,791

円 銭

116.67

当期実績値（B）

（平成 29年 3月期）
204,226 7,778 7,933 5,575 112.33

増減額（B-A） △19,564 △5,196 △5,239 △215 ―

増減率（％） △8.7% △40.1% △39.8% △3.7% ―

２． 差異の理由

平成 29 年 3 月期の当社を取り巻く事業環境は、企業においては、働き方改革などの経営力強化

に向けた ICT 投資が堅調でありましたが、通信事業者においては、スマートフォンや携帯電話のつ

ながり易さが改善したことからネットワークインフラへの設備投資が大きく減少いたしました。加えて、

官庁・自治体においては、消防・救急無線システムのデジタル化関連投資が、平成28年5月の移行

期限を迎え、終了となりました。このような事業環境を受け、当社の売上高は、2,042 億 26 百万円と

前期比 8.7%の減少となりました。これに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても、

それぞれ 77億 78百万円、79億 33百万円、55億 75百万円と前期実績に比べ減少いたしました。

以  上

1133051050824
東証マーク